
                                   Patvirtinta 

                                                                               Lietuvos zoologijos sodo direktoriaus 

                                                                                    2023 m. lapkričio        d. įsakymu Nr. V- 

   

                         

GIMTADIENIO EDUKACINIŲ PROGRAMŲ IR KITŲ RENGINIŲ, ORGANIZUOJAMŲ IR 

VYKDOMŲ LIETUVOS ZOOLOGIJOS SODO EGZOTARIUMO EDUKACINĖSE / 

KONFERENCIJŲ ERDVĖSE  

TAISYKLĖS 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Gimtadienio edukacinių programų ir kitų renginių, organizuojamų ir vykdomų Lietuvos 

zoologijos sodo (toliau - LZS) Egzotariumo edukacinėse / konferencijų erdvėse taisyklės (toliau - Taisyklės) 

nustato pagrindinius edukacinėse / konferencijų erdvėse organizuojamoms edukacinėms, gamtamokslinėms 

programoms ar kitiems renginiams taikomus LZS vidaus tvarkos reikalavimus, Lankytojų aptarnavimo bei 

buvimo šiose erdvėse tvarką ir kitus, su LZS susijusius reikalavimus, kuriais siekiama užtikrinti darnią, saugią 

bei koordinuotą LZS veiklą ir kiekvieno Lankytojo pasitenkinimą teikiamomis LZS paslaugomis.  

2. Esant poreikiui, LZS darbuotojai turi teisę priimti individualius nurodymus ir / ar nuostatus 

Lankytojui tam, kad užtikrintų tinkamą LZS edukacinių / konferencijų erdvių vidaus tvarką, įskaitant, bet 

neapsiribojant saugumą bei tvarką esant ypatingoms situacijoms. 

3. Šių Taisyklių reikalavimai yra taikomi ir privalomi kiekvienam Lankytojui. Visi Egzotariumo 

edukacinių / konferencijų erdvių  Lankytojai įsipareigoja laikytis šių Taisyklių. 

4. LZS, esant poreikiui ir savo nuožiūra, turi teisę keisti ar papildyti šias Taisykles, teikiamų 

paslaugų kainas, darbo laiką ar, esant būtinumui, uždaryti Egzotariumo edukacines / konferencijų erdves be 

išankstinio perspėjimo. 

 

II. DARBO LAIKAS, PASLAUGŲ KAINA IR LANKYMOSI BEI BUVIMO 

EGZOTARIUMO EDUKACINĖSE / KOFERENCIJŲ ERDVĖSE TVARKA 

 

5. Egzotariumo edukacinių / konferencijų erdvių darbo laiką, teikiamų paslaugų sąrašą bei kainas 

nurodo LZS, remdamasis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu dėl LZS teikiamų mokamų 

paslaugų sąrašo patvirtinimo ir LZS direktoriaus įsakymu dėl darbo laiko nustatymo. Nurodytoji informacija 

viešai pateikiama oficialiame LZS internetiniame puslapyje www.zoosodas.lt. 

6. Egzotariumo edukacinių / konferencijų erdvėse veiklos ir paslaugos gali būti laikinai 

neteikiamos dėl techninių kliūčių, pasiekus maksimalų lankytojų skaičių ir / ar kitais atvejais, be išankstinio 

perspėjimo. 

7. Egzotariumo edukacinėse / konferencijų erdvėse paslaugos teikiamos vaikams ir suaugusiems. 

Vaikai iki 14 metų be lydinčio pilnamečio suaugusio asmens Egzotariumo edukacinėse / konferencijų erdvėse 

negali būti.  

8. Asmenims, kurie naudojasi Egzotariumo edukacinėmis / konferencijų erdvėmis, privaloma 

būti susipažinusiems su LZS Lankytojų taisyklėmis ir jų laikytis. 

9. Į Egzotariumo edukacines / konferencijų erdves gali patekti iš anksto užsiregistravę ir įsigiję 

LZS lankymo bilietą lankytojai. 

10. Vaikai, turintys specialių poreikių, pvz.: dėl negalios ar kitų sveikatos sutrikimų, 

Egzotariumo edukacinėse / konferencijų erdvėse gali lankytis tik su juos lydinčiais pilnamečiais asmenimis 

(už vaiką atsakingu asmeniu). 

http://www.zoosodas.lt/


11. Registracijos į Egzotariumo edukacines / konferencijų erdves metu privaloma LZS 

darbuotojui, registruojančiam lankytojus pateikti prašomus duomenis, leidžiančius patvirtinti registracijos 

faktą (vardą, pavardę, apsilankymo tikslią datą ir laiką). 

12. Registracijos metu už vaiką atsakingas asmuo pasirašo sutikimą (Priedas Nr. 1, toliau 

- Sutikimas) ir patvirtina, kad susipažino su šiomis Taisyklėmis pats ir įsipareigoja jų laikytis, taip pat su 

šiomis Taisyklėmis supažindino jo atlydėtą vaiką ir kartu atėjusius kitus Lankytojus, įsipareigoja užtikrinti, 

kad Vaikas ir atėję kiti Lankytojai jų laikysis. Taip pat, užpildomas yra duomenų lapas dėl vaiko (-ų), kuris 

(-ie) lankysis Egzotariumo edukacinėse / konferencijų erdvėse ir pateikiama už vaiką (-us) atsakingo asmens 

kontaktinė informacija (Priedas Nr. 2). 

13. Registracijos metu Sutikimą privalo pasirašyti tik vienas vaiką / vaikus atlydėjęs 

pilnametis asmuo (už vaiką (-us) atsakingas asmuo). Visi lankytojai, patekę į Egzotariumo edukacines / 

konferencijų erdves, patvirtina, kad yra susipažinę su šiomis ir LZS Lankytojų taisyklėmis ir įsipareigoja 

besąlygiškai jų laikytis.   

14. Visą atsakomybę dėl šių Taisyklių tinkamo laikymosi Egzotariumo edukacinių / 

konferencijų erdvių nuomos atveju, kai jose susirenka tik pilnamečiai (suaugę) asmenys, prisiima registraciją 

pateikiantis asmuo. 

15. Dėl pačių lankytojų sveikatos ir saugumo Egzotariumo edukacinėse / konferencijų 

erdvėse draudžiama lankytis vaikams ir kitiems asmenims, sergantiems infekcinėmis, virusinėmis ar kitomis 

užkrečiamomis ligomis, taip pat turintiems atvirų žaizdų ar kitų sveikatos sutrikimų, keliančių pavojų jų pačių 

ar kitų asmenų sveikatai ar gyvybei. Esant akivaizdžioms abejonėms dėl vaiko ar kito asmens sveikatos, 

vaikui ar kitam asmeniui LZS darbuotojas turi teisę nesuteikti galimybės pasinaudoti Egzotariumo edukacinių 

/ konferencijų erdvių paslaugomis.  

16. Lankytojo praleistas laikas Egzotariumo edukacinėse / konferencijų erdvėse 

pradedamas fiksuoti nuo tos valandos, kuriai konkreti erdvė buvo užsakyta ir joje leistina būti tik konkrečiai 

sutartą laiką.  

17. Gimtadienio edukacinių programų laiko pratęsimas nėra galimas. Nustatyta 

trukmė – 2 valandos.  

18. Lankytojai / už vaiką atsakingi asmenys privalo patys sekti savo laiką, praleistą 

Egzotariumo edukacinėse / konferencijų erdvėse. 

19. Už planuojamas suteikti paslaugas Egzotariumo edukacinėse / konferencijų erdvėse 

yra galimybė atsiskaityti pilna apimti atliekant vieną mokėjimą, t. y.: sumokant visą reikiamą sumą iš anksto 

(iki sutartos datos ir laiko) arba skaidant nurodytą sumą į dvi dalis: 1) avansą ir 2) suteikiamos paslaugos 

kainos skirtumo dydį, atskaičius sumokėtą avansinį mokestį. 

20. Egzotariumo edukacinių / konferencijų erdvių rezervacijos galioja tik sumokėjus 

avansą, kuris nėra grąžinamas. Avansinis mokestis, kurio dydis nustatytas Paslaugų sutartyje, privalo būti 

sumokėtas ne vėliau kaip per tris kalendorines dienas nuo rezervacijos pateikimo.  Užsakovo (jubiliato) 

ligos atveju, pristačius gydytojo pažymą, šventės data bendru sutarimu yra perkeliama vieną kartą mėnesio 

laikotarpyje. Kitų lankytojų (svečių) ligos atveju avansas negrąžinamas ir kitaip nepanaudojamas. 

21. Egzotariumo edukacinių / konferencijų erdvių rezervacijos galioja tik sumokėjus 

avansą, kuris nėra grąžinamas. Avansinis mokestis, kurio dydis nustatytas Paslaugų sutartyje, privalo būti 

sumokėtas ne vėliau kaip per tris kalendorines dienas nuo rezervacijos pateikimo.  Užsakovo (jubiliato) 

ligos atveju, pristačius gydytojo pažymą, šventės data bendru sutarimu yra perkeliama vieną kartą mėnesio 

laikotarpyje. Kitų lankytojų (svečių) ligos atveju avansas negrąžinamas ir kitaip nepanaudojamas. 

22. Į užsakytos programos / renginio trukmę yra įskaičiuotas lankytojų atvykimas ir 

išvykimas. Tvarkytis programos / renginio vietą ir susidėti savo daiktus rekomenduojama likus 15 min 

iki programos / renginio pabaigos. Esant poreikiui, prieš programą / renginį užsakovams pasiruošti 

galima atvykti ne anksčiau kaip prieš 10 min. iki sutarto laiko pradžios.   

 

 



III. TVARKOS, ŠVAROS IR BENDROSIOS ELGESIO TAISYKLĖS 

 

23. Siekiant įgyvendinti asmenų ir turto saugumo užtikrinimo tikslus, Egzotariumo 

edukacinėse / konferencijų patalpose gali būti įrengta asmenų filmavimo vaizdo kameromis sistema. 

24. Lankytojas, būdamas Egzotariumo edukacinėse / konferencijų erdvėse ir 

naudodamasis teikiamomis paslaugomis ir siūloma įranga, privalo griežtai laikytis Taisyklėse nustatytų 

reikalavimų ir rekomendacijų bei vykdyti LZS darbuotojų nurodymus dėl saugos reikalavimų ir šių Taisyklių 

laikymosi, o už vaiką atsakingas asmuo yra atsakingas už vaiko priežiūrą, jo tinkamą elgesį ir šių Taisyklių 

laikymąsi Egzotariumo edukacinėse / konferencijų erdvėse ir prisiima visą su tuo susijusią riziką ir 

atsakomybę.  

25. Lankytojai lauko drabužius ar didelius krepšius, kurie nėra reikalingi būnant 

Egzotariumo edukacinėse / konferencijų erdvėse, gali palikti Egzotariume įrengtoje rūbinėje ar daiktų 

saugojimo spintelėse. Spintelės yra rakinamos pačių lankytojų, dėl to rekomenduojama tai daryti atidžiai. 

Dingus asmeniniams daiktams, Lankytojai privalo nedelsiant kreiptis į LZS darbuotoją.  

26. LZS už dingusius daiktus neatsako, dėl to rekomenduotina brangių ir vertingų daiktų 

laikymo spintelėse nesaugoti. 

27. Kilus įtarimui, LZS darbuotojai yra įgalioti paprašyti Lankytojų parodyti ir patikrinti 

įsinešamų į Egzotariumo edukacines / konferencijų erdves rankinių ar kitokių nešulių turinį. 

28. Pačių Lankytojų sveikatos ir higienos reikalavimų tikslais, Lankytojai turi atrodyti 

tvarkingai ir būti švariai apsirengę. Atsakomybę dėl LZS turtui padarytos žalos dėl įrangos, baldų ištepimo 

ar kitokio sugadinimo prisiima užsakęs Egzotariumo edukacines / konferencijų erdves asmuo. 

29. LZS darbuotojai turi teisę neįleisti asmenų į Egzotariumo edukacines / 

konferencijų erdves, jei: 

29.1. asmuo nesutinka laikytis ir nesupranta Taisyklių;  

29.2. asmens elgesys gali sutrikdyti Egzotariumo edukacinių / konferencijų erdvių tvarką, kelti 

pavojų Lankytojų saugumui ir sveikatai, higieninei minėtųjų erdvių būklei, turtui ir / ar prieštarautų 

visuomenėje priimtinoms elgesio normoms;  

29.3. įtariama, kad asmuo yra apsvaigęs nuo alkoholio, narkotinių, psichotropinių ar kitų 

medžiagų; 

30. Lankytojai privalo naudotą inventorių, įrangą ar kitus daiktus grąžinti į vietas. 

31. Jei reikia pagalbos, iškilo problema ar klausimų, neveikia įranga arba kažkas susižeidė, 

būtina kreiptis į LZS darbuotoją. 

32. Egzotariumo edukacinėse / konferencijų erdvėse draudžiama: 

32.1. įsinešti / atsivesti augintinius / naminius gyvūnus; 

32.2. rūkyti, įsinešti ir vartoti alkoholinius gėrimus, narkotines, psichotropines ar kitas 

draudžiamas medžiagas; 

32.3. įsinešti ginklus, aštrius, sprogstamus, radioaktyvius, dūžtančius ir / ar kitus pavojingus 

daiktus ir medžiagas, su kuriomis galima susižeisti pačiam ar sužeisti kitus asmenis, kurie gali sukelti 

infekciją arba paskleisti aštrų kvapą bei sugadinti Egzotariumo edukacinėse / konferencijų erdvėse esantį 

turtą / vertybes / įrangą; 

32.4. draudžiama liesti vitrininius langus, gadinti, mėtyti, laužyti ar kitaip niokoti Egzotariumo 

edukacinių / konferencijų erdvių turtą / vertybes / įrangą; 

32.5. rėkauti, bėgioti, stumdytis, laipioti ir šokinėti tam neskirtose vietose; 

32.6. muštis, grubiai elgtis, tyčiotis, keiktis, užgauliai kalbėti, įžeidinėti ir kitaip trukdyti kitiems 

Lankytojams; 

32.7. šiukšlinti, teršti ar kitaip trikdyti Egzotariumo edukacinių / konferencijų erdvių veiklą bei 

kitų Lankytojų buvimą, atlikti kitus neteisėtus ar gerai moralei bei viešajai tvarkai prieštaraujančius 

veiksmus; 



32.8. išsinešti LZS ar kitiems Lankytojams priklausančias vertybes / turtą / inventorių. Vagystės 

atveju LZS darbuotojai turi teisę apie tai informuoti policiją; 

32.9. pardavinėti, siūlyti pirkti, reklamuoti kitiems Lankytojams bet kokias prekes, daiktus ir / 

ar paslaugas; 

32.10. įsinešti Boom-smūgio tortus; 

32.11. deginti bengališkas ugneles, žvakutes-fejerverkus ir fejerverkus ar kitas sprogias 

medžiagas; 

32.12. naudoti konfeti, pinjatas, pripučiamus balionus ir muilo burbulus; 

32.13. atsinešti ir naudoti savo dekoracijas, sienos papuošimus ir girliandas, kurios yra 

klijuojamos ar kitaip tvirtinamos prie sienų ar baldų; 

32.14.  išeinant palikti Egzotariumo edukacines / konferencijų erdves nesutvarkytas. 

33.Užsakant edukacinę gimtadienio programą, suteikiama pasirinkta (iš pasiūlytųjų) 

gamtamokslinė programa, kurią veda LZS edukacinių programų koordinatorius. 

34. Užsakant Egzotariumo edukacinę / konferencijų erdvę (-es), suteikiamos patalpos, leidžiama 

naudotis jose esančiu inventoriumi. 

35. Stalo vanduo nurodytose erdvėse suteikiamas pagal poreikį (neribotai) ir neatlygintinai. 

36. Egzotariumo edukacinėse / konferencijų erdvėse leidžiama: 

36.1. atsinešti ir vaišintis tortu, taip pat – uždegti torto žvakutes; 

36.2. atsinešti savo užkandžius ir gaiviuosius gėrimus. Maisto ir gėrimų papildomas atsinešimo 

mokestis nėra taikomas. Už atsineštas vaišes, jų kokybę ir Lankytojų sveikatos būklę po renginio, atsakingi 

renginio užsakovai; 

36.3. fotografuoti, filmuoti, įrašinėti garsą ir vaizdą bei naudoti padarytas nuotraukas, garso ir 

vaizdo įrašus Lankytojams leidžiama tik jų asmeniniais tikslais, draudžiama tai daryti komerciniais tikslais 

ir įrašinėti, fotografuoti ir filmuoti kitus Lankytojus bei LZS darbuotojus (nebent yra įsigytas leidimas 

komerciniam filmavimui / fotografavimui / fotosesijoms). 

 

VI. VEIKSMAI YPATINGŲ SITUACIJŲ METU 

 

37. Egzotariumo edukacinėse konferencijų erdvėse yra sumontuota gaisrinė signalizacijos 

sistema  ir audio sistema, per kurią transliuojami garsiniai pranešimai, t. y.: pranešimai, informuojantys, kaip 

elgtis Lankytojams ir / ar kitiems tretiesiems asmenims Egzotariumo pastate, LZS teritorijoje ar už teritorijos 

ribų įvykus avarijai ar susiklosčius kitai ekstremaliai situacijai. 

38. Egzotariumo patalpose susiklosčius ekstremaliai situacijai, pvz.: gaisrui ar sprogimui, 

stichiniams ar katastrofiniams reiškiniams, diversijai ar teroro aktui, Lankytojai privalo vykdyti LZS 

darbuotojų, policijos, priešgaisrinės gelbėjimo ir kitų tarnybų nurodymus. 

39. Pastebėjus ugnies židinį arba dūmus, Lankytojai privalo nedelsiant informuoti LZS 

darbuotojus. 

40. Radus neaiškius, be priežiūros paliktus daiktus, sprogstamas, chemines ar radioaktyvias 

medžiagas ar gavus pranešimą apie jas, nedelsiant apie tai informuoti LZS darbuotojus bei nesiimti patiems 

jokių lokalizavimo bei nukenksminimo veiksmų. 

41. LZS darbuotojas, esant ar kilus įtarimui, kad prieš vaiką yra naudojamas smurtas, turi teisę 

apie tai pranešti teisėsaugos institucijoms. 

42. LZS darbuotojas turi teisę nedelsdamas, be jokio išankstinio įspėjimo uždaryti Egzotariumo, 

kitas patalpas ar jų dalį, jeigu kyla grėsmė LZS ar jo Lankytojų saugumui. 

43. Nepilnamečių vaikų tėvai / įstatyminiai jų atstovai ar kiti vaikus lydintys tėvų / įstatyminių 

atstovų įgalioti pilnamečiai asmenys (giminaitis, draugas, mokyklos / darželio mokytojas ir pan.) 

pasirašydami, kad su šiomis Taisyklėmis susipažino ir įsipareigoja jų laikytis, tuo pačiu patvirtina, kad 

sutinka, įvykus avarijai, iškilus gaisro pavojui ar susiklosčius kitai ekstremaliai situacijai, diversijai ar teroro 

aktui LZS patalpose ar jo teritorijoje ir dėl to Lankytojams kilus būtinybei evakuotis iš LZS patalpų / 



teritorijos, LZS darbuotojai, siekdami apsaugoti Egzotariumo edukacinių / konferencijų erdvių lankytojų 

sveikatą bei gyvybę, esant galimybei, be atskiro vaiko atstovo sutikimo gali išvesti vaiką iš LZS patalpos į 

saugią, šalia Egzotariumo pastato esančią Susitikimo vietą ar į kitą LZS darbuotojo pasirinktą saugią vietą. 

Vaiko atstovas yra informuotas ir supranta, kad evakavus vaiką ekstremaliu ar kitu pavojų sveikatai keliančiu 

atveju, LZS darbuotojas stengsis apsaugoti vaiką ir priims sprendimus, kurie LZS darbuotojo nuomone 

geriausiai apsaugos vaiko sveikatą ir gyvybinius interesus. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

44. LZS neatsako už lankytojų asmeninius daiktus ar tai, kad jie buvo prarasti ir / ar sugadinti. 

Lankytojai yra patys atsakingi už savo asmeninių daiktų saugumą. 

45. Lankytojų Egzotariumo edukacinių / konferencijų erdvėse pamesti ir vėliau kitų asmenų rasti 

ir perduoti LZS administracijos darbuotojams daiktai, saugomi ne ilgiau kaip 7 (septynias) septynias 

kalendorines dienas nuo pranešimo apie radinius LZS socialiniuose tinkluose ir / arba LZS internetiniame 

puslapyje www.zoosodas.lt arba perduodami policijai Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

Pasibaigus numatytam laikotarpiui, LZS turi teisę daiktus utilizuoti savo nuožiūra. 

46. LZS neatsako už jokius Lankytojų patirtus nuostolius, sužeidimus ir sužalojimus, grėsmę bei 

žalą jų turtui, sveikatai ar gyvybei, jei Lankytojai nesilaikė šių ir LZS Lankytojų Taisyklių ar kitaip jas 

pažeidė. 

47. Lankytojas, padaręs žalą LZS Egzotariumo edukacinių / konferencijų erdvėms, jame 

esančiam turtui, Lankytojų, kitų trečiųjų asmenų turtui ir / ar sveikatai, atsako Lietuvos Respublikos teisės 

aktų nustatyta tvarka. Už žalą, kurią padaro nepilnamečiai, atsako jų tėvai / įstatyminiai jų atstovai. 

48. Nepilnamečių tėvai / įstatyminiai jų atstovai ar kiti juos lydintys tėvų / įstatyminių atstovų 

įgalioti pilnamečiai asmenys (giminaitis, draugas, mokyklos / darželio mokytojas ir pan.) yra atsakingi už jų 

(nepilnamečių) supažindinimą su šiomis Taisyklėmis ir už šių Taisyklių laikymąsi. 

49. LZS nenagrinėja Lankytojų pretenzijų bei neatsako už lankytojų Egzotariumo edukacinėse / 

konferencijų erdvėse patirtą turtinę ir / ar neturtinę žalą, jeigu Lankytojai nesilaikė šiose ir LZS Lankytojų 

taisyklėse įtvirtintų reikalavimų ir / ar rekomendacijų.  

 

 

            

Su Taisyklėmis susipažinau ir įsipareigoju jų laikytis:  

 

……......................………………………………......................………………………..........................                                

                                                                                                        (vardas, pavardė, parašas ir data)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zoosodas.lt/


Priedas Nr. 1 

 

SUTIKIMAS 

 

Vienas iš vaiko tėvų / kitas vaiko įstatyminis atstovas ar vaiką lydintis įgaliotas pilnametis asmuo, 

kuris veikia tėvų / kito vaiko įstatyminio atstovo suteikto įgaliojimo pagrindu, pasirašydamas šį sutikimą 

patvirtina, kad: 

1. perskaitė ir susipažino su Egzotariumo edukacinių / konferencijų erdvių taisyklėmis (toliau - 

Taisyklės), jos jam yra suprantamos ir su jomis sutinka. Taip pat su Taisyklėmis supažindino įvardintą (-us) 

atlydėtą (-us) nepilnametį (-čius) vaiką (-us) (toliau - Vaikas), kurį (-iuos) jis leidžia į Egzotariumo 

edukacines / konferencijų erdves vieną (-us) ar, kuris (-ie) bus nurodytoje vietoje kartu su tėvais / kitais 

įstatyminiais atstovais ar juos lydinčiais tėvų / įstatyminių atstovų įgaliotais pilnamečiais asmenimis (toliau 

– Už vaiką atsakingas asmuo). 

2. įsipareigoja tinkamai laikytis Taisyklių ir užtikrina, kad jų laikysis Vaikas, taip pat prisiima 

visišką atsakomybę už Vaiką bei visą su šių Taisyklių laikymusi ir žalos atsiradimu susijusią riziką. 

Patvirtina, kad jam yra žinoma, jog Taisyklės yra skelbiamos viešai Egzotariumo edukacinėse / konferencijų 

erdvėse ir / arba LZS oficialiame internetiniame puslapyje adresu www.zoosodas.lt. Taip pat patvirtina, kad 

Taisyklės jam buvo pateiktos kartu su šiuo sutikimu, kaip sutikimo sudėtinė dalis. 

3. sutinka, kad Vaikui nesilaikant Taisyklių, visa atsakomybė tenka už Vaiką atsakingam 

asmeniui, palikusiam Vaiką Egzotariumo edukacinėse / konferencijų erdvėse bei supranta, kad Lietuvos 

zoologijos sodas (toliau - LZS), įstaigos kodas 191716918, nėra atsakingas už žalos, kilusios dėl šių Taisyklių 

nesilaikymo ar netinkamo laikymosi, Vaiko neatsargaus ir / ar pavojingo elgesio, atsiradimą ar atlyginimą.  

4. sutinka, kad Už vaiką atsakingam asmeniui ir / ar Vaikui nesilaikant Taisyklių, LZS turi teisę 

reikalauti, kad Už vaiką atsakingas asmuo ir Vaikas nedelsiant paliktų Egzotariumo edukacinių / konferencijų 

erdves ar susisiekti su Už vaiką atsakingu asmeniu ir pareikalauti, kad Už vaiką atsakingas asmuo nedelsiant 

pasiimtų Vaiką iš minėtų patalpų. Šiame punkte nustatytais atvejais pinigai, sumokėti už tos dienos lankymąsi 

Egzotariumo edukacinėse / konferencijų erdvėse, lankytojams negrąžinami. 

5. tinkamai įvertino LZS teikiamas paslaugas, įrenginius, aplinką, naudojamą įrangą, savo bei 

Vaiko gebėjimus ir galimybes lankytis LZS ir supranta, kad jame yra veiklų ir inventoriaus, skirto įvairaus 

amžiaus vaikams ir suaugusiems bei užtikrina, kad visais atvejais bus naudojamasi siūlomomis erdvėmis ir 

jose esančia įranga tinkamai. 

6. geranoriškai, niekieno neverčiamas, prisiima visą su tuo susijusią riziką ir atsakomybę dėl jo 

Vaikui ir / ar Egzotariumo edukacinėms / konferencijų erdvėms, tretiesiems asmenims jo Vaiko padarytos 

žalos bei sutinka, kad nurodytas jo Vaikas būtų įleistas į Egzotariumo edukacinės / konferencijų erdves vienas 

be Už vaiką atsakingo asmens priežiūros, ir supranta, kad LZS teikia tik gamtamokslines edukacines 

paslaugas, o ne įprastines vaikų priežiūros ar auklėjimo paslaugas, ir LZS darbuotojai tokiu atveju nėra 

atsakingi už Vaiko priežiūrą bei žalos atsiradimą. Tuo atveju, kai šį sutikimą pasirašęs Už vaiką atsakingas 

asmuo kartu su Vaiku lankosi Egzotariumo edukacinėse / konferencijų erdvėse, jis prisiima visą su tuo 

susijusią atsakomybę, įsipareigoja nuolat, nepertraukiamai, savo rizika ir atsakomybe stebėti, rūpintis bei 

prižiūrėti Vaiką, jo elgesį bei sveikatos būklę.  

7. jo į Egzotariumo edukacines / konferencijų erdves leidžiamas Vaikas neturi sveikatos ar kitų 

problemų, dėl kurių jam ir / ar tretiesiems asmenims gali kilti neigiamų pasekmių. 

8. jam yra žinoma, kad Lankytojų asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis Bendrojo duomenų 

apsaugos reglamento (BDAR) ir kitų teisės aktų nuostatomis. 

 

 

 

(Vardas, pavardė, parašas ir data) 

 

http://www.zoosodas.lt/


Priedas Nr. 2 

 

Data:_____________________ 

VAIKO (-Ų), KURIS (-IE) LANKYSIS EGZOTARIUMO EDUKACINIŲ / KONFERENCIJŲ ERDVĖSE, 

DUOMENYS: 

Eil. Nr.  Vardas Pavardė Amžius 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   

15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

20.   

21.   

22.   

23.   

24.   

25.   

26.   

27.   

28.   

29.   

30.   

 

UŽ VAIKĄ (-US) ATSAKINGO ASMENS KONTAKTINĖ INFORMACIJA: 

Vardas Pavardė:_______________________________________ 

Mob. Tel.:____________________________________________ 

El. p. adresas (neprivaloma):______________________________ 

Ryšys su Vaiku (reikiamą pabraukti): vienas iš vaiko tėvų; įstatyminis atstovas; tėvų / įstatyminių atstovų įgaliotas 

kitas pilnametis asmuo (šiuo atveju nurodyti kas, pvz.: giminaitis, draugas, mokytojas ir pan.): 

______________________________________________________________________________________ 

 

Su Egzotariumo edukacinių / konferencijų erdvių taisyklėmis susipažinau, jas suprantu, su jomis sutinku ir įsipareigoju 

laikytis. Prisiimu visas su apsilankymu susijusias atsakomybes, įskaitant, bet neapsiribojant ir dėl tretiesiems  asmenims 

Vaiko padarytos žalos. Patvirtinu, kad mano pateikti duomenys ir informacija yra teisingi ir prisiimu visą atsakomybę 

už klaidingos informacijos nurodymą.  

 

Vardas Pavardė ir parašas:____________________________________________________________ 


